REQUERIMENTO N.º 295/2012 ANO: 2012

Protocolo n.º 0064720 Data 30/08/2012 Horas 11h16min

Autor(es): Vereador Milton Polon

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 03 de setembro de 2012

 NELSON NABOR BUZINARO

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

 Considerando que há meses obtivemos informações verbais

com o responsável pela vigilância sanitária sobre a reforma do Prédio que abriga o

Posto de Saúde do Distrito de Jamaica, quando nos foi dito que foi elaborado um

relatório apontando a importância e urgência da reforma das instalações, uma vez

que o prédio está deteriorado podendo, inclusive, acontecer acidentes no local,

REQUEIRO ao Sr. prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia

Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que encaminhe a esse vereador o que

segue:

1. Cópia do relatório elaborado pelo setor de vigilância Sanitária que consta a

necessidade da reforma do prédio do Posto de Saúde do Distrito de Jamaica.

2. O Poder Público já locou um imóvel no Distrito para abrigar

temporariamente o Posto de Saúde, enquanto o prédio passa pelas necessárias

reformas?

3. Quais as reais providências que foram tomadas até a presente data?

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 03 de setembro de 2012

Milton Polon

= Vereador – PPS =